
 

Pagina 1 

 

 

FONDAZIONE ITS ACADEMY 
“Istituto Tecnologico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy, Sistema Agroalimentare”  

Sede legale: Via  A. De Benedictis, 1 - 64100 Teramo, Italy  
Sede operativa: Viale Bovio, 55 – 64100 Teramo, Italy 

Sede operativa: IIS “Arrigo Serpieri”, Via Michelangelo Buonarroti,  n.1 - 67051 Avezzano (AQ) 
E-MAIL: its.agroalimentare.te@pec.it – info@itsagroalimentarete.it 

Codice fiscale  N. 01778140671 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” Azione 

“Potenziamento offerta formativa ITS Academy” 

 

PROGETTO 
AGROLAB: Agroalimentare e Lavoro in Abruzzo 

CUP J74D23001520006 
 

 
Disposizione del Presidente n.1                                            
Teramo, 22/01/2024 
 
 

Il Presidente 
Visti: 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 gennaio 2008 recante “Linee guida per la 
riorganizzazione del Sistema di istruzione e formazione tecnica superiore e la costituzione degli 
Istituti tecnici superiori” e relativi allegati (“A”, “B” e “C”) e, in particolare, l’art. 15, che disciplina 
la fase transitoria di programmazione per il triennio 2007/2009; 

- la D.G.R. n. 640 del 23.8.2010, recante “D.G.R. 8 marzo 2010, n. 152 – Programmazione 
dell’offerta formativa relativa a percorsi finalizzati al conseguimento di una specializzazione tecnica 
superiore di cui al Capo II del D.P.C.M. 25.1.2008 - Costituzione di ulteriori  Istituti Tecnici 
Superiori”, con cui è stata deliberata la costituzione di altri 3 Istituti Tecnici Superiori, nelle 
Province di PE (“Nuove tecnologie per il made in Italy – Sistema Moda”), TE, (“Nuove tecnologie 
per il made in Italy – Sistema Agroalimentare”) e AQ, per il quale si rinvia a un successivo 
provvedimento l’individuazione dell’area tecnologica;  

- l’Atto Costitutivo di Fondazione di Partecipazione della “Fondazione Istituto Tecnico Superiore 
Nuove Tecnologie per il Made in Italy, Sistema Agroalimentare” del 12/10/2010;  

- la Determinazione Dirigenziale della Regione Abruzzo n. 49 DL24 del 24/2/2011 di approvazione 
della costituzione in provincia di Teramo della Fondazione ITS, Istituto Tecnico Superiore nuove 
tecnologie per il “Made in Italy”- Sistema Agroalimentare;  

- lo Statuto della Fondazione ITS, Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il “Made in 
Italy”- Sistema Agroalimentare sottoscritto in data 14/10/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

  

mailto:its.agroalimentare.te@pec.it


 

Pagina 2 

- Il Regolamento Generale della Fondazione ITS, Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per 
il “Made in Italy”- Sistema Agroalimentare approvato con delibera del Consiglio di Indirizzo e 
Giunta Esecutiva del 16 dicembre 2015;  

- La Legge n. 99 del 15/07/2022 di Istituzione del Sistema Terziario di Istruzione Tecnologica 
Superiore; 

- il Decreto Ministeriale n. 191 del 4 ottobre 2023 - Definizione dei requisiti e degli standard minimi 
per il riconoscimento e accreditamento degli Istituti Tecnologici Superiori (ITS Academy) - 
Individuazione dei requisiti, degli standard minimi per il riconoscimento e accreditamento degli ITS 
Academy quale condizione per accesso al Sistema terziario di istruzione tecnologica superiore, 
nonché dei presupposti e delle modalità di revoca accreditamento, nell’ambito del quale sono 
previsti i requisiti relativi alle risorse umane e professionali di cui si avvale la Fondazione;  

- la delibera di Giunta Esecutiva del 30/06/2023 e del 21/12/2023 nell’ambito delle quali è stato 
dato mandato al Presidente di provvedere al reclutamento di ulteriore personale a supporto delle 
attività della Fondazione per il triennio 2024-2026, con particolare attenzione alla realizzazione 
degli investimenti previsti con i Fondi PNRR e destinati agli ITS Academy Sistema Agroalimentare;  

- l’Avviso del 22/12/2023 per l’acquisizione di disponibilità finalizzate alla costituzione di una Short 
List di personale a cui affidare incarichi e/o contratti nell’ambito delle attività della Fondazione ITS 
ACADEMY Sistema Agroalimentare di Teramo con scadenza 8 gennaio 2024; 

DISPONE 

la seguente composizione della Commissione per la valutazione dei candidati: 

. 

 Enrica Salvatore, in qualità di Presidente della Fondazione ITS Academy Sistema 
Agroalimentare Teramo 

 Giovanni Di Giosia, in qualità di Vicepresidente della Fondazione ITS Academy Sistema 
Agroalimentare Teramo 

 Marianna Patalano, in qualità di Coordinatore Didattico Vicepresidente della Fondazione 
ITS Academy Sistema Agroalimentare Teramo 

 

La presente Disposizione è pubblicata sul sito della Fondazione ITS Academy Sistema Agroalimentare … e 
nella sede della Fondazione stessa. 

 

 

 

 

   Timbro e Firma della Presidente 

   Dott.ssa Enrica Salvatore

   


